
 

 

Об утверждении состава Совета 
представительных органов муни-
ципальных образований Саратов-
ской области 

В соответствии с частью 3.1 Положения о Совете представительных 
органов муниципальных образований Саратовской области, утвержденного 
постановлением Саратовской областной Думы от 26 марта 2014 года            
№ 22-1010, Саратовская областная Дума  

ПОСТАНОВЛЯЕТ :  

1. Утвердить состав Совета представительных органов муниципальных 
образований Саратовской области согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 

 

ÑÀÐÀÒÎÂÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÍÀß ÄÓÌÀ 

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ 

_________ № _____ 

ã.Ñàðàòîâ 



Приложение к постановлению  
Саратовской областной Думы  
от _________ № _____ 

 
 

Состав Совета 
представительных органов муниципальных образований 

Саратовской области 
 

№ 
п/п 

ФИО члена Совета должность 

1. Капкаев 
Владимир Васильевич 

- Председатель Саратовской областной 
Думы, председатель Совета; 
 

2. Сундеев 
Александр Александрович 

- заместитель Председателя Саратовской 
областной Думы, председатель комитета 
по государственному строительству и 
местному самоуправлению, заместитель 
председателя Совета; 
 

члены Совета 
 

3. Аксенов 
Владимир Львович 

- глава Алексеевского муниципального 
образования Хвалынского муниципаль-
ного района Саратовской области; 
 

4. Алексеев 
Александр Иванович 

- глава Балаковского муниципального 
района; 
 

5. Гурьева 
Наталия Геннадиевна 

- глава Саратовского муниципального 
района Саратовской области; 
 

6. Дорофеев 
Дмитрий Александрович 

- заместитель главы Новоузенского му-
ниципального района Саратовской обла-
сти; 
 

7. Журик 
Виктор Валентинович 

- заместитель главы Энгельсского муни-
ципального района Саратовской области; 
 

8. Злобнова 
Елена Викторовна 

- председатель постоянной комиссии по 
местному самоуправлению, вопросам со-
циальной сферы, законности, защите 
прав населения Саратовской городской 
Думы; 



 
9. Ковальский 

Роман Станиславович 
- глава Калининского муниципального 
района Саратовской области; 
 

10. Косарев 
Николай Александрович 

- глава Марксовского муниципального 
района; 
 

11. Краснов 
Анатолий Иванович 

- глава Вольского муниципального райо-
на Саратовской области; 
 

12. Сертаков 
Юрий Викторович 

- глава Ртищевского муниципального 
района Саратовской области. 
 

 


